Ioannes episcopus servus servorum Dei, ardite*

piscopis, episcopis et abbatibus in Gallia et

Germania commorantibus, salutem in Domino,

ac apostolicam benedictionem.

Cum conventus esset factus in palatio

Lateranensi pridie kalendas februarias,

residente loanne sanctissimo papa, cum
episcopis et presbyteris, astantibus dia—

conibus, et cuncto clero, surgens reve-

rendiss. Luitholphus, Augustae episcopus,

inquit : Domine sanctissime praesul, si

vobis placet , et omnibus episcopis, et

presbyteris hic residentibus, libellus queni J-

oc," s '"','';-
r -ili ,• i

n ber Vita Udal-
prae manibus nabeo coram vobis legatur, riti, coram

de vita et miraculis venerabilis Udalrici
Papa ct ,lii ' -

sanctae Augustanae Ecclesiae dudum epi-

scopi, et quid libitum vobis fuerit, de-

cernatur. Quia Spiritus Sancii testatur

praesentiaj et congregatio sacerdotum cer-

tum esse, quod legimus, quia nec potest

verilas nostra mentiri, cuius in Evange-

lio ista est sententia: Ubi duo, vel tres

congregati fuerint in nomine meo , ibi

et ego sum in medio eorum. Quod cum
ita sit, nec huic tam brevi numero Spi—

rilus Sanctus deest; quanto magis eum
nunc interesse credamus, quando in unum
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convenit turba sanctorum? Sanctum nam-

([ue est prò debita veneratione collegium

Et efiam di

ra< uloruni.

Papae decre-
tum de cauo-

DizatioDe.

Coofraveaieo-

tium poena

1. Curaque perlecta esset vita praedi-

cti sanctissimi episcopi, ventimi est ad

miracula, quae sive in corpore, sive ex-

ira corpus gesta sunt, videlicet caecos

illuminasse, daemones ab obsessis corpo-

ribus effugasse, paralyticos curasse, et

quamplurima alia signa gessisse, quae

nequaquam calamo et atramente illustrata

sunt.

2. Quae omnia lepida satis urbanitate

exposita recepimus, et communi Consilio

(lecrevimus , memoria (1) illius , idest

Udalrici episcopi, affectu piissimo, et de-

votione fidelissima venerandam. Quoniam

sic adoramus et colimus reliquias mar-
tyrum et confessorum , ut eum cuius

martyres et conféssores sunt, adoremus :

honoramus servos, ut honor redundet in

Dominum, qui dixit: Qui vos recipit, me
recipit. Ac proinde nos, qui fiduciam

nostrae iustitiae non habemus, illorum

precibus et meritis apud clementissimum

Deum iugiter adiuvemur; quia divina sa-

luberrima praecepta, et sanctorum cano-

num ac venerabilium Patrum instabant

efficaciterdocumentaomniumEcclesiarum,

pio considerationis intuitu, imo apostolici

moderaminis annisu, utilitatum commu-
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At vero qui pio intuitu observator ex- obamantium

titerit, benedictionis gratiam a misericor- ^wìmìo.

dissimo Domino Deo nostro multipliciler

consequatur, et aeternae vitae particeps

efficiatur.

Scriptum est per manum Stephani no*

tarii regionarii, et scriniarii sanctae ro«

manae Ecclesiae, in mense februario, in«

dictione sexta, anno nongentesimo nona
gesimo tertio.

Ego Ioannes S. Rom. cath. et apost

Eccles. episc. huic decreto a nobis prò

mulgato consensi, et subscripsi.

Ioannes episcopus S. Anagninae Ecclesiae

consensi.

Benedictus episcopus S. Pipernensis Ec-
clesiae consensi.

Dominicus episc. S. Ferentinae Ecclesiae

consensi.

Crescenlius episc. S. Silvae Candidae Ec-
clesiae consensi.

Anniso episc. S. Cerensis Ecclesiae con-

sensi.

Bonizo archipresb. et cardinalis S. Luciae

consensi.

Benedictus presbyter et card. S. Stephani

consensi.

Leo presbyter et card. S. Nerei consensi.

Ioannes presbyter et cardinalis S. Da-
masi consensi.

Papae subscri-

ptio.

Kpiscoporum
et cardinalium

subscriptio.

nitatem atque firmilatis perficere integri- Leo presbyter et cardinalis S. Sixti con-
tatemi, quatenus memoria Udalrici iam

praefati venerabilis episcopi divino cultui

dicata existat, et in laudibus Dei devo-

tissime persolvendis semper valeat pro-

ficere.

5. Si quis interea (quod non credimus)

temerario ausu contra ea, quae hac no-
stra authoritate pie ac firmiter per hoc
privilegium constituta sunt , contraire

tentaverit, vel haec, quae a nobis in lau-

dem Dei, et prò reverentia dicti episcopi

statuta sunt, refragari, aut in quoquam
transgredi, sciat se auctoritate B. Petri

principis apostolorum, cuius immeriti vi-

ces agimus, anathematis vinculo innoda-

tum.

(1) Lcge memoriara.

sensi.

Ioannes presb. et card. Ss. Apostolorum
consensi.

Ioannes presbyter et cardinalis Ss. Qua-
tuor Goronatorum consensi.

Ioannes presbyter et card. S. Clementis

consensi.

Crescentius presbyter et card. S. Cal-

listi consensi.

Benedictus archidiaconus.

Ioannes diaconus et oblationarius.

Benedictus diaconus.

Ioannes diaconus.

Hi omnes consenserunt, et subscri-

pserunt.

Dat. 3 nonas februarii, per manum
Ioannis episcopi S. Nepesinae Ecclesiae,
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Monasteriura

fuodatam a S.

Adalberto Pra-

gensi episco-

po, cui postea

maiorem ec-

clcsiam Boles-

laus dui Bo-
heiniae con-
struxit anno

J045.
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et biblrothecarii sanctae sedisapostolicae,

anno pontificatus domini nostri loannis

santissimi XV papae octavo, mense di-

clo, et indictione sexta.

Dat. die 3 februarii anno Domini 993,
pontif. Ioan. anno vm.
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VI.

Confirmatio fundatìonis et honorum mo-
nasterii S. Adalberti Breunoviensis,cui

nonnulla quoque conceduntur privile-

gia (1).

SUMMARIUM

Monasterium fundatum a S. Adalberto Pra-
gensi episcopo, cui postea maiorem eccle-

siam Bolesìaus dux Bohemiae cohstrvxit

anno 1045. — Eiusdem Adalberti preces

prò obtinendo privilegio. — Usus chiro-

tecarum et sandaliorum prò abbatibus

monasterii huius. — Monasterium S. Adal-
berti caput monasteriorum omnium inBo-
hemia. — Abbati Breunoviensi primus lo-

cus post Pragensem episcopum designatur.— Eius electio penes monachos. — Gon-
secratio vero ad episcopum Pragensem
spedare decernitur et sine ullo pretio.
—; Anathema in contemptores etc.

Ioannès episcopns servus servorum Dei, etc. (2)

Cum igitur monasterium vestrum in

ducati! Bohemiae primum, et novella sii

plantatio, sicut a venerabili fratre nostro

Adalberto Pragensi episcopo, fundatore

eiusdem, praesente (3), intelleximus : et

dignumexistat, ut idem monasterium, quod

per Domini misericordem providenliam

ilorere coepit, a sede apostolica honore-

(1) Ex ms. cod. Norimbergensi edidit Io. Pe-

trus de Ludewig. torri, vi, Reliquiarum mss. om-
nis eevi diplomatali, etc, num. xxix. (2) Desi-

derari hic nonnulla, prout initium quoque bullae,

nemo non. videt; nos non supplevimus, ne quid de

nostro alieno labori adiiceremus. (5) Vides, lector,

hinc effingi non inanem prò Baronio apologiam,

qui a nonnullis accusatur nimiae (idei, quasi, de-

ceptus a scriptore vitae s. Adalberti, dixerit san-

ctum praesulem anno 990Romam reversum altero

iterum quinquennio in coenobio S. Bonifacii deli-

tuisse; asserunt illi s. Adalbertum anno 995 Pra-

gae ad latus Boleslai principis stetisse, cum tamen

hic legamus Ioannem PP. fateri illum hoc anno

Romae praesentem.

tur, ipsius fratris nostri Adalberti, Pra-

gensis episcopi, precibus inclinati, vobis

uti in Ghristo filiis abbati, et aliis, qui

prò tempore monasterio praefuerint, ut

chirotecis, manipulariis, scandaliis, bal-

teoque uti possitis, auctoritate praesen-

tium indulgemus, et ut Ecclesia vestra

dignior, seu maior aliis monasteriis ha-

beatur, decrevimus, ipsam caput esse et

magistram in correctionem, ac reforma-

tricem regularis disciplinae super omnia

claustra ordinis sancii Benedirti, post

haec in Bohemia construenda, primum-
que locum post Pragensem episcopum,